
Республика Алтай 
Усть-Коксинский район 

Муниципальное образование 
Огнвское сельское поселение 

Сельский Совет депутатов

Алтай Республика 
КОксуу-Оозы аймагында 

Муниципал тозолмо
Соору jypT  ]еезеник 

Депутаттардын iypT Соведи

649477 с. Огнёвка ул. Школьная 12 
Тел. 8(38848) 21-4-67, факс: 8(38848) 21-3-80, oghnievka@mail.ru

Совет депутатов четвертого созыва Огневского сельского поселения

Решение №36-3 Чечим
от «02» мая 2023 года
с.Огневка

Об исполнении бюджета за 2022 год 
Огневского сельского поселения

Рассмотрев материалы по исполнению бюджета за 2022 год, предоставленные 
с/администрацией Огневского сельского поселения.
Сельский Совет депутатов Огневского сельского поселения 
РЕШИЛ:

Статья 1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Огневского сельского поселения за 
2022 год по доходам в сумме 8043529,17 рублей согласно приложению №2 , по расходам в 
сумме 8106253,87 рублей с профицитом в сумме 165402,55 руб. с показателями:
- исполнения источников финансового дефицита местного бюджета за 2022 год согласно 
приложения №1 к настоящему Решению;
-исполнение доходов местного бюджета за 2022 год согласно приложению №2 к 
настоящему Решению.
-Исполнение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации 
расходов местного бюджета за 2022 год согласно приложению №3 к настоящему 
Решению.
-исполнения по ведомственной классификации расходов местного бюджета за 2022 год 
согласно приложению №4 к настоящему Решению.
- распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию 
муниципальных программ за 2022 год согласно приложению №5 к настоящему Решению.
- отчет о расходовании средств резервного фонда за 2022 год согласно приложению №6 к 
настоящему Решению.

Е.А.Бочкарев

mailto:oghnievka@mail.ru


ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению об исполнении бюджета за 2022 год Огневского сельского поселения

При утвержденном объеме в сумме 8043529,17 рублей исполнение составило
8069516.87 рублей или 100,3%.
Общий объем расходов, утвержденный Законом о бюджете на 2022 год в сумме

8106253.87 рублей, исполнен в сумме 7904114,32 рублей или 97,51%.
Бюджет Огневского сельского поселения на 2022 год первоначально был утвержден 

бездефицитным, в течении 2022 года в утвержденный бюджет вносились изменения, в 
результате чего профицит бюджета составил 165402,55 рубля. Профицит бюджета 
сложился из-за увеличение кассового исполнение доходной части (Приложение №1 
«Источники финансирования дефицита местного бюджета").

1.Доходы местного бюджета.

Доходы местного бюджета включают налоговые и неналоговые доходы и 
безвозмездные поступления от других бюджетов, бюджетной системы Российской 
Федерации.

1.1 Налоговые и неналоговые доходы
Объем налоговых и неналоговых доходов Огневского сельского поселения без учета 

безвозмездных и безвозвратных перечислений из республиканского и районного бюджета 
на 2022 год составляет в сумме 1395200 рублей, а фактически поступило 1421187,7 
рублей, план выполнен на 101,86%.
-налоговые доходы - 1387740 рублей, исполнение составило 1413427,7 рублей, план 

выполнен на 101,85%.

1.2 Налоговые доходы
Налоговые доходы составили 17,6% в общем объеме доходов бюджета, что на 

3,00% выше исполнения 2021 года, основное повышение произошло за счет понижения 
безвозмездных поступлений.

Фактическое поступление налоговых доходов на 01.01.2023 года составило 
1395200 рублей, исполнение кассового плана на 01.01.2022 год 1421187,7 рублей, в 
сравнении с 01.01.2022 годом отмечено повышение поступлений налоговых доходов на 
187586,38 рублей, темп повышение составил 12,67%.

Налог на доходы физических лиц (НДФЛ), по плану сумма налога составляет на 
01.01.2023 94400 рублей, а фактически налога поступило 95140,89 рублей. В сравнении с 
2021 годом отмечено увеличение налога на 9974,55 рублей, темп увеличение составил 
9,03%.

Налог на имущества состоит из налога на имущества физических лиц и земельного 
налога.

Налог на имущество физических лиц на 01,01.2023г составил 115400 рублей, а 
фактически налога поступило 120360,31 рублей. В сравнении с 2021 годом, в 2022 году 
отмечено уменьшение налога -387,37 рублей, темп уменьшение составил 0,32%.

Земельный налог на 01.01.2023г. составил 1170900 рублей, а фактически налога 
поступила 1193440 рубля. По сравнению с фактом на 01.01.2022г. отмечен рост 
повышение налога на 172055,15 рублей, или 116,84%.

Госпошлина составила 7460 рублей , и фактически поступило 7760 рублей.



Структура источников формирования доходов бюджета в 2020-2022 годы

Показатели Исполнено 
за 2020г., 
рублей

Удельный 
вес в 
общем 
объеме 
доходов 
2020 г., %

Исполнено 
за 2021г., 
рублей

Удельный 
вес в 
общем 
объеме 
доходов 
2021 г.,%

Исполнено 
за 2022г., 
рублей

Удельный 
вес в 
общем 
объеме 
доходов 
2022 г., %

Налоговые
доходы

1661423,7 14,24 1241061,32 14,60 1421187,7 17,60

Неналоговые
доходы

- - 1500 0,02 0

Безвозмездные
поступления

10012081,40 85,76 7257858 85,38 6648329,17 82,40

Всего доходов 11673505,1 100 8500419,32 100 8069516,87 100

2.Расходы

Общий объем расходов бюджета Огневского сельского поселения утвержден в сумме 
7817701 рублей, объем уточненного плана составил в сумме 8106253,87 рублей исполнено 
7904114,32 рублей или на 97,51%. Исполнение расходной части местного бюджета 
отражается в приложении №3 к Решению.

В целом по бюджету Огневского сельского поселения наблюдается равномерное 
финансирование расходов. Исполнение на 97,51% объясняет наличие остатков средств на 
конец 2022 года. Расходы бюджета Огневского сельского поселения за 2022 год по 
сравнению с отчетом за 2021 год по всем направлениям имеют тенденцию к росту.

Исполнение бюджета Огневского сельского поселения за 2022 год приведено в 
таблице 1.

Руб.
Разде,
подразд
ел

Наименование
показателя

Исполнено в 
2021 груб.

уточненный 
план на 2022г 
руб.

Исполнение 
в 2022 руб.

Процент 
исполнение 
в 2022 г %

Темп
роста
%

Доля общей 
сумме
расходов в % 
(по
испол.2022)

0100 Общегосударственн 
ые вопросы

3447202,69 3758885,3 3687786,94 98,10 6,52 46,65

0200 Национальная
оборона

137700 151400 151400 100 9,05 1,91

0300 Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

115700 189250,5 87750,5 98,32 -31,85 1,11

0400 Национальная
экономика

227467,73 264722 263659,43 99,60 13,73 3,33

0500 Жилищно-
коммунальное
хозяйство

1340000,67 461621 460871 99,84 -190,75 5,83

0800 Культура, 
кинематография 
средства массовой 
информации

1752839,58 1312354,07 1205140,53 91,83 -45,45 15,25

1000 Пенсионное
обеспечение

108000 108000 108000 100 0 1,37

1100 Физическая 
культура и спорт

1768566,82 1960021 1939505,92 98,95 8,81 24,54

итого 8897477,49 8106253,87 7904114,32 97,51 -12,57 100



Основную долю в общей сумме расходов составляют расходы по разделу 0100 
общегосударственные вопросы в сумме 3687786,94 рублей 46,65 % от общей суммы 
расходов.

Исполненные доходы бюджета в 2022 году уменьшились на 430902,45 рубля или 
94,93% по сравнению с 2021 годам. Исполненные расходы бюджета в 2022 году 
уменьшились на 88,83% или на 993363,17 рублей, по сравнению с 2021 годам. По итогом 
исполнения бюджета за 2022 год сложился профицит в сумме 165402,55 рубля.

Г лавный бухгалтер И.А.Архипова



Приложение 1 
к решению "Об исполнении 

бюджета МО "Огневское сельское поселение"
за 2022 год"

Источники финансирования дефицита местного бюджета МО "Огневское сельское поселение" за 2022 год

Код бюджетной 
классификации Наименование источника

Утверждено 
Решением о 

бюджете руб.

Касовое
исполнение

руб.
Дефицит (профицит) бюджета (+/-) 62724,70 -165402,55

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 62724,7 -165402,55

801 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 62724,70 -165402,55

801 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -8043529,17 -8069516,87

801 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -8043529,17 -8069516,87

801 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -8043529,17 -8069516,87

801 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений -8043529,17 -8069516,87

801 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 8106253,87 7904114,32

801 0! 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 8106253,87 7904114,32

801 01 05 0201 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 8106253,87 7904114,32

801 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 8106253,87 7904114,32



Приложение 2
к решению "Об исполнении бюджета за 2022 год 

МО "Ошевское сельское поселение"
Исполнение доходов по основным источникам в бюджет "Огневского сельского поселения" в 2022 году

Код главы 
администр 

агора*

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование доходов Уточнённый

план Исполнено
%

исполнен»
Я

1 1 2 4

000 100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1395200 1421187,7 101,86

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1387740 1413427,7 101,85
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 94400 95140,89 100,78

182 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 94400 95140,89 100,78

182 1 01 02010 01 0000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и  уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и  228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

94400 95140,89 100,78

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 7040 4486,5 63,73

182 1 05 03010 01 0000110 Единый сельскохозяйственный налог 7040 4486,5 63,73

000 106 00000 00 0000 000 Налога на имущество 1286300 1313800,31 102,14

182 1 06 01030 10 0000 п о Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

115400 120360,31 104,30

000 1 06 06000 00 0000 110 'Земельный налог 1170900 1193440 101,93

182 10606030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 940000 955017,13 101,60

182 1 06 0603310 0000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

940000 955017,13 101,60

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 230900 238422,87 103,25806

182 106 06043 10 0000110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

230900 238422,87 103,25806

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 7460 7760 104,02145

801 1 08 04020 01 1000110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации из совершение нотариальных действий

7460 7760 104,02145

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6648329,17 6648329,17 100

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от даугах бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

6649560,50 6649560,50 100

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3667320 3667320 100

801 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 3667320 3667320 100

801 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

2092310 2092310 100

801 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии 2092310 2092310 ИХ)

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Ф е д е р а ц и и 168000 168000 100

801 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

16600 16600 100

801 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

151400 151400 100

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 721930,5 721930,5 100

000 2 02 40014 10 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений ю  бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

3385 3385 100

000 2 02 4999910 0000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 718545,5 718545,5 100

801 218 00000 00 0000 000
Доходы бюджетов бюджетной системы РФ от возвратов остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

100 100 100

801 2 18 60010 10 0000 150
Доходы бюджетов сельских поселений от возвратов остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов

100 100 100

801 2 19 00000 00 0000 000
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертовдшеющин 
целевое назначение,прошлых лет

-1331,33 -1331,33 100

801 219 60010 10 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенции и  иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

-1331,33 -1331,33 100

Всего доходов 8043529,17 8069516,87 100,3
* отражается код главы главного администратора (администратора) доходов местного бюджета



Приложение № 3 

решению "Об исполнении бюджета МО "Огневское 
сельское поселение" за 2022 год"

Исполнение бюджетных ассигнований по разделан, подразделам классификации расходов местного бюджета за 2022 год

Наименование показателя Раздел Подраздел План за 2022 
год

Исполнено за 
2022 год

%  исполнения 
плана

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 00 3758885,30 3687786,94 98,11

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУКЬЕКТА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕР.А1ЩИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 01 02 506707,00 501484,92 98,97

Ф УтЦИОНИРОВ АНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

01 04 1717915,00 1690770,80 98,42

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(фюшгсово-бюджетнош) надзора 01 Об 1016,00 1016,00 100,00

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 01 11 500,00 0,00 0,00

ДРУГИЕ ОБШГОСУДАРСТВЕННда ВОПРОСЫ 01 13 1532747,30 1494515,22 97,51

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 151400,00 151400,00 100,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 151400,00 151400,00 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 03 00 89250.50 87750,50 98,32

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И 
ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА 03 10 88250,50 87750,50 99,43

Другие вопросы в области национальной безопасности и  правоохранительной деятельности 03 14 1000,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 264722,00 263659,43 99,60

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКЕ 04 12 264722,00 263659,43 99,60

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 461621,00 460871,00 99,84

БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03 461621,00 460871,00 99,84

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 1312354,07 1205140,53 91,83

КУЛЬТУРА 08 01 1312354,07 1205140,53 91,83

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 108000,00 108000,00 100,00

ПЕНСОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 10 01 108000,00 108000,00 100,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 1960021,00 1939505,92 98,95

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 11 05 1960021,00 1939505,92 98,95

ВСЕГО РАСХОДОВ 8106253,87 7904114,32 97,51



Приложение №4 
к решению "Об исполнении бюджета МО 

"Огневское сельское поселение" за 2022 год"

Исполнение расходов бюджета по ведомственной структуре 

Огневского сельского поселения за 2022 год

№ п/п Наименование расхода

Главны й  

рапоряди  

те л ь

Функциональная 
классификация расходов

2022 год
Процент

исполнения,
<Уо

Отклонение от 
годовых 

назначений
Уточненный 
план на год

Кассовое
исполнениеФКР КЦСР КВР

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10

Сельская администрация Огневского сельского поселения

1.1

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 
СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

801 0102 506 707,00 501 484,92 98,97 5 222,08

Глава сельского поселения 801 0102 990Я000200 506 707,00 501 484,92 98,97 5 222,08

Фонд оплаты  труда государственных (муниципальных) органов 801 0102 990Я000200 121 389 176,00 387 566,84 99,59 1609,16

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 801 0102 990Я000200 129 117 531,00 113 918,08 96,93 3 612,92

1.2

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ, местны х АДМИНИСТРАЦИЙ

801 0104 1 717 915,00 1 690 770,80 98,42 27 144,20

аьш яаш  по оплате труда работников администрации
аяяй еяв т msg&m nm 801 01СИ 990Я000110 387 770,00 387 768,53 100,00 1,47

ищ а» государственных (муниципальных) органов 801 0104 990Я000110 121 295 222,00 295 220,53 100,00 1,47

1Ж)й#та®телыному социальному страхованию  на выплаты

801 Q104 990ЖХЮ110 129 92 548,00 92 548,00 100,00 0,00

ш  й&&а?вч«*ние ф ункций администрации сельского поселения
801 0104 990Я000190 805 960,00 778 817,27 96,63 27 142,73

Ф гвд  1ШТШШЫ1 государственных (муниципальных) органов 801 0104 990Я000190 121 593 310,00 576 986,76 97,25 16 323,24

Йишаы! ш>®®*ашшиьному социальному страхованию  на выплаты 
«ю йэявш © щщзрневнмя и иные выплаты работникам государственных 801 0104 990Я000190 129 175 344,00 169 524,51 96,68 5 819,49

гЧТфиишя зщ рп*» ткшаров, работ и услуг для обеспечения 
тш где|рш кяш ш  ((муниципальных) нужд 801 0104 990Я000190 244 1800,00 1800,00 100,00 0,00

З в я к а в  .'шер'далтвйжих ресурсов 801 0104 990Я000190 247 25 000,00 25 000,00 100,00 0,00

Увшэдгаа кшкига ш  имущ ество организаций и земельного налога 801 0104 990Я000190 851 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 801 0104 990Я000190 852 5 506,00 5 506,00 100,00 0,00

О с ^ щ ж п и тт е  пероданных полномочий по выявлению 
правоо& 1адателей ранее учтенных объектов недвижимости 801 0104 990Я000И10 3 385,00 3 385,00 100,00 0,00

Прочая з а к у т а  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 801 0104 990Я000И10 244 3 385,00 3 385,00 100,00 0,00

Субсидия на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда 
работников бюджетной сферы

801 0104 990510S8500 520 800,00 520 800,00 100,00 0,00

Фонд оплаты  труда государственных (муниципальных) органов 801 0104 990Я0Б8500 121 400 000,00 400 000,00 100,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

801 0104 990ЯОБ8500 129 120 800,00 120 800,00 100,00 0,00

1.2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

801 0106 1 016,00 1 016,00 100,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты на осущ ествление переданных 
полномочий органов внещ него муниципального ф инансового контроля 801 0106 01Ю 102М00 1 016,00 1 016,00 100,00 0,00

Иные иеж бодяетм м е трансферты 801 0106 01Ю 102М00 540 1 016,00 1 016,00 100,00 0,00

1.3 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 801 0111 500,00 0 0,00 500,00

Резервные фонды 801 0111 990000Ш 000 500,00 0 0,00 500,00

Резервные средства 801 0111 990000ШОСЮ 870 500,00 0 0,00 500,00

1А ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 801 0113 1 532 747,30 1 494 515,22 97,51 38 232,08

Осущ ествление государственных полномочий в области 
законодательства об административных правонарушениях 801 0113 9900045300 16 600,00 16 600,00 100,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государствегаш х (муниципальных) нужд 801 О Ш 9900045300 244 16 600,00 16 600,00 100,00 0,00

Расходы на обеспечение ф ункций работников бухгалтерии сельского 
поселения 801 0113 990Ц000190 1 476 061,30 1 437 829,22 97,41 38 232,08

Фонд оплаты  труда государственных (муниципальных) органов 801 0113 990Ц000190 121 1 019 732,00 1 019 711,85 100,00 20,15

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 801 0113 990Ц000190 129 308 238,00 307 952,98 99,91 285,02

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 
коммуникационных технологий 801 0113 990Ц000190 242 118 091,30 100 164,39 84,82 17 926,91

Гфочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 801 0113 990Ц000190 244 30 000,00 10 000,00 33,33 20 000,00

Приобретение абонементов на лицензионное обслуживание и (или) 
обновление экземпляров программных продуктов, предназначенных 
для автоматизаций исполнения бюджета

801 0113 990UQS9600 40 086,00 40 086,00 100,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 801 0113 990Ц0Б9600 244 40 086,00 40 086,00 100,00 0,00

2.1 МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА 801 0203 151 400,00 151400,00 100,00 0,00

Субвенции на осущ ествление первичного воинского учета на 
территориях; где  отсутствую т военные комиссариаты 801 0203 9900051180 151 400,00 151 400,00 100,00 0,00

Ф еод <ягв«гш труда государственных (муниципальных) органов 801 0203 9900051180 121 108 969,64 108 969,64 100,00 0,00

®з»вюы по обязательному социальному страхованию  на выплаты
содержания и иные выплаты работникам государственных 801 0203

С тран

9900051180 

и ц а  и з

129 32 908,36 32 908,36 100,00 0,00

Щ е т т  закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
зтязйр^югвейяадж (муниципальных) нужд 801 0203 9900051180 244 9  522,00 9 522,00 100,00 0,00



ЗМ ф СТЯ Ш И П Е Н И Я  И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ
3 .1 СКГСЗДЙЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 

Г М Щ Ш И К Ж М  ОБОРОНА
801 0310 88 250,50 87 750,50 99,43 500,00

4|№ iaiiM fliftM iK гакя^ций границах Огневского сельского поселения* 801 0310 0120200000 500,00 0,00 0,00 500,00

i%№ass товаров, работ и услуг для обеспечения 
м и щ у л и н  ш и н  фтуииципальных) нужд 801 0310 120201000 244 500,00 0,00 0,00 500,00

K^ssspjsraae® ш  яредупреждению  и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций на территории поселения за счет средств 
резервного ф онда МО "Усть-Коксинский район" РА

801 0310 012020Ш 000 82 950,50 82 950,50 100,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 801 0310 О1202ОШООО 244 82 950,50 82 950,50 100,00 0,00

Организация и  осущ ествление мероприятий по первичным мерам 
пожарном безопасности на территории поселения 801 0310 120301000 4 800,00 4 800,00 100,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 801 0310 120301000 244 4 800,00 4 800,00 100,00 0,00

3 .3

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ  
БЕЗОПАСНОСТИ И  ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 801 0314 1000,00 0,00 0,00 1 000,00

Мероприятия по профилактике алкоголизма, наркомания и 
табакокурения 801 0314 0120401000 500,00 0,00 0,00 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 801 0314 0120401000 244 500,00 0,00 0,00 500,00

Изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и 
рекомендаций по тематике противодействия экстремизма и 801 0314 0140100000 500,00 0,00 0,00 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 801 0314 0140101001 244 500,00 0,00 0,00 500,00

4.1
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В  ОБЛАСТИ н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и

801 0412 264 722,00 263 659,43 99,60 1 062,57

Осущ ествление муниципального земельного контроля за 
использованием земель поселения 801 0412 0150101000 264 298,00 263 235,43 99,60 1062,57

Фонд опиаты труда государственных (муниципальных) органов 801 0412 0150101000 121 204 620,00 204 615,68 100,00 4,32
Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 801 0412 0150101000 129 59 678,00 58 619,75 98,23 1 058,25

Иные меж6ку$*£гп«!*£ трансферты на осущ ествление переданных 
«юдаэиоьт й  по выдаче разрешений на строительство ( за 
исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом 
РФ, иным» федеральными законами), разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию  при осущ ествлении строительства, реконструкции 
объектов капитальнаго строительства, расположенных на территории 
пегаетения, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об 
устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений

801 0412 015О2О1МОО 424,00 424,00 100,00 ОДЮ

Иные м еж бю дж еты е трансферты 801 0412 0150201М00 540 424,00 424,00 100,00 0,00

5.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 801 0503 461 621,00 460 871,00 99,84 750,00

Иеропрмяпгмя по уличному освещению 801 0503 120101И90 416 071,00 416 071,00 100,00 0,00

Прочая з а к у т а  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 801 0503 120101И90 244 49 224,00 49 224,00 100,00 0,00

Закупка энергетических ресурсов 801 0503 120101И90 247 366 847,00 366 847,00 100,00 0,00

Содержание мест захоронения 801 0503 0120103000 5 550,00 4 800,00 86,49 750,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 801 0503 0120103000 244 5 550,00 4  800,00 86,49 750,00

Прочие мероприятия по благоустройству 801 0503 0120105И90 40 000,00 40 000,00 100,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 801 0503 0120105И90 244 40 000,00 40 000,00 100,00 0,00

6.1 КУЛЬТУРА 801 0801 1 312 354,07 1 205 140,53 91,83 107 213,54

Обеспечение деятельности учреждений культуры 801 0801 0130101000 1 172 916,07 1 065 702,53 90,86 107 213,54

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 801 0801 0130101000 243 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
гкхударстветш ск (муниципальных) нужд 801 0801 0130101000 244 530 095,07 495 639,93 93,50 34 455,14

Закупка энергетических ресурсов 801 0801 0130101000 247 564 541,00 498 521,12 88,31 66 019,88

Уплата налога на имущ ество организаций и земельного налога 801 0801 0130101000 851 70 000,00 69 320,00 99,03 680,00

Уплата иных платежей 801 0801 0130101000 853 8 280,00 2 221,48 26,83 6 058,52

Обеспечение деятельности учреждений культуры 801 0801 0130101И90 139 438,00 139 438,00 100,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 801 0801 0130101И90 244 60 000,00 60 000,00 100,00 0,00

Закутка энергетических ресурсов 801 0801 0130101И90 247 79 438,00 79 438,00 100,00 0,00

7.1 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 801 1001 108 000,00 108 000,00 100,00 0,00

Предоставление гарантий муниципальным служащим 801 1001 0130201000 108 000,00 108 000,00 100,00 0,00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 801 1001 0130201000 312 36 000,00 36 000,00 100,00 0,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 801 1001 0130201000 321 72 000,00 72 000,00 100,00 0,00

8.1
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И 
СПОРТА. 801 1105 1 960 021,00 1 939 505,92 98,95 20 515,08

Обеспечение деятельности учереждений в сфере физической 
культуры и  спорта 801 1105 130103000 367 376,56 346 861,48 94,42 20 515,08

Фонд оплаты  труда государственных (муниципальных) органов 801 1105 130103000 121 286 968,78 268 478,93 93,56 18 489,85

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам государственных 801 1105 130103000 129 80 407,78 78 382,55 97,48 2 025,23

Осущ ествление мероприятий по физической культуре и спорту 801 1105 01301S8500 1 592 644,44 1 592 644,44 100,00 0,00

Фонд оплаты  труда государственных (муниципальных) органов 801 1105 01301S8500 121 1 223 229,22 1 223 229,22 100,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам государственных 801 1105 01301S8500 129 369 415,22 369 415,22 100,00 0,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 8 106 253,87 7 904 114,32 97,51 202 139,55

Страница из



Приложение 5 
к решению «Об исполнении бюджета 
МО "Огневское сельское поселение" 

за 2022 год»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Огневского сельского поселения на реализацию
муниципальных программ за 2022 год

( рублей)

КОД Наименование программы
план за 2022 

год
исполнено за 

2022 год
% исполнения 

плана

01

Муниципальная программа "Комплексное 
совершенствование социально- 
экономических процессов в Огневском 
сельском поселении"

4 196 984,57 4 065 943,38 96,88

Непрограммные расходы 3 909 269,30 3 838 170,94 98,18

Итого 8 1 0 6  253,87 7 904 114,32 97,51



Приложение 6 
к решению «Об исполнении бюджета 
МО "Огневское сельское поселение" 

за 2022 год»

Отчет
о расходовании средств резервного фонда Огневского сельского поселения за

2022 год
( рублей)

№ п/п Наименование план на 2022 
год

исполнено за 
2022 год

%
исполнения

плана

Резервный фонд итого 500,00 0,00 0,00

В том. числе на цели: 0,00 0,00

Главный бухгалтер И.А.Архипова


